Undecimo, ut sacerdotes divina eloquia sedulo perscrutentur, et populum admoneant, et ludos aliquos ante se fieri non delectentur. Transgressores quippe admonitione episcopi ulterius agere desinant; sin autem, canonice judicentur.

Duodecimo, ut sacerdotes, qui ad debita et opportuna officia in ecclesiis indifferenter adesse debent, fereore aliquo, aut venatione, vel aliqua occupatione rusticorum ministerio omnino non occupentur, nec sine consensu episcopi extra domos suas appareant.

audierint, ubi nullæ sæcularium idoneæ personæ in-  
veniantur, ne veritas occultetur, et malus ut bonus  
existimetur, in providentia sit episcopi, ut coram se  
et competentibus iudicibus hanc aliter veritatem hon-  
orifice attollant.

Quartodecimo, ut sacerdos, aut quis alius in eccle-  
siastico ordine proventus, si in eo scelere inveniatur  
quo abjiciendus sit, depositus providentia episcopi  
bene proviso loco constituatur, ubi peccata lugeat,  
et ulterius non committat.

Quintodecimo, ut, si episcopus (dist. 81, c. *Si  
quispam*), presbyter, diaconus, vel subdiaconus de  
quacunque femina crimine fornicationis suspicatus,  
post primam et secundam et tertiam admonitionem  
metropolitani, vel alterius episcopi, aut ejus cui  
subjacere videtur, inveniatur fabulari cum ea, ali-  
quoque modo conversari, canonicè judicetur : quia  
cui propriam habere uxorem non permittitur, ab  
omni femina debet se abstinere.

Sextodecimo, ut nulli episcoporum liceat res  
immobiles de subjectis [plebibus aliisque piis tollere  
locis, ne in tali facto pauperes inveniatur ; contra  
agens canonica auctoritate coarctandus existat.

Septimodecimo, ut presbyteri omnium ad se cur-  
rentium in quibuscunque sacris locis oblationes ad  
missarum solemnias recipiant : quia cum Dei et ho-  
minum mediatores existant, in exercendis votis, et  
relaxandis peccatis, largissimam debent orationem  
peragere.

Octavodecimo, ut episcopus sibi subjecto sacer-  
dote, vel alii clerico, nisi ab alio postulatus, dimis-  
sorias non faciat : et ne falsæ ut veræ credantur, et  
veræ ut falsæ suspicentur, universalis pontificis,  
vel imperiali, vel metropolitani bulla eas roborari  
oportet.

Nonodecimo, ut episcopi, universique sacerdotes,  
quia ad solam Dei laudem, honorumque operum  
actionem constituuntur, debeant tam pro ecclesiasti-  
cis, quam pro propriis suis actionibus, excepto pu-  
blico crimine, habere advocatum non malæ famæ  
suspectum, sed bonæ opinionis, et laudabilis artis  
inventum, ne, dum humana lucra intendunt, æterna  
præmia perdant.

Vigesimo, ut, si quispiam sacerdotum inventus  
fuerit, qui advocatum in iudicio proferre non valeat,  
coram plebe propria suus episcopus ipsum sacerdo-  
tem discutiat, si bonæ an malæ conversationis exi-  
stat, aut cujus rei causa debite advocatum habere  
non possit : male vero inventus, pro qualitate culpæ  
secundum canonem normam emendari curetur.

Vigesimoprimum, ut monasterium, vel oratorium,  
canonicè constructum a dominio constructoris, eo  
invito, non auferatur ; liceatque illi idem presby-

A Vigesimo secundo sancivit, ut, si quispiam con-  
probatus invasor, dicat pro parte ecclesiæ se egisse  
de privata sibi re pertinente, ab ipso suoque hæ-  
rede persolvatur invasio. Sacerdos denique in tali  
culpa pauper inventus, a proprio canonicè judicetur  
episcopo, episcopus a metropolitano ut non ecclesia  
sibi commissa damnum sustineat de invasione.

Vigesimotertio, de monasteriis monachorum. sive  
sanctimonialium, et de omnibus aliis pro diversis  
necessitatibus ad eleemosynam constitutis præcepti,  
ut per episcoporum sollicitudinem, in quorum diœ-  
cesi hæc existunt, ordinentur ad easdem utilitates,  
quibus constituta sunt.

Vigesimoquarto, disposuit de ecclesiis, quæ in di-  
versis regionibus sacerdotibus et solitudine desit-  
tutæ, nullo debito officio resonant, ut episcopus, si  
proprio juri ecclesiæ sunt subjectæ, ibidem sine in-  
termissione presbyterum constituat ; ut, si in sæcu-  
larium hominum sunt jure constitutæ, ab episcopo  
admoneantur, et si, admoniti, presbyteros infra  
trium mensium spatium ibidem neglexerunt consti-  
tuere absque neglectu principis, urgeat episcopus, ut  
ejus sententia emendetur.

Vigesimoquinto, ut ecclesiæ quælibet destructæ  
proprio stipendio restaurentur ; non sufficiente vero  
necessario, a populo plebis auxilientur.

Vigesimosexto, ut nulli episcoporum liceat a sub-  
jecto sacerdote, vel alio quolibet clerico ex piis loci  
donationes ultra statuta Patrum exigere, aut super-  
imposita [superposita] in angariis inferre.

Vigesimosextimo, ut abbates tales constituantur,  
qui sui vocabuli ministerium Deo possint indubi-  
tantly supplere : ita docti, ut quæcunque fratrum  
negligentia acciderint, omnino cognoscere possint,  
et emendare.

Vigesimo octavo, ut episcopus in sua diœcesi di-  
genter perscrutetur illos, qui solo habitu monachi  
existunt, et ad proprium monasterium redire eos  
cogat, aut prospectu congruo in aliud mittat, ut  
regularem vitam servent.

Vigesimonono, ut feminæ quæ habitum religio-  
sum, aut velamen obtentu religionis susceperunt,  
deinceps viro sociari non permittantur ; prævari-  
catæ autem, ad penitentiam coerceantur.